34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

DO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,RESOLVE:Art
1º - Designar a servidora Eliene Vanzeler Bahia da Silva, matrícula n°
5718950/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 072/2018, fi r-
mado pela ADEPARÁ e Raimundo de Oliveira Sousa, CPF nº 101.457.022-
00, que tem por objeto locação de imóvel do município de BONITO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 473025

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 3635/2019
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5829259/MARIO ANTONIO COSTA ROCHA (AGENTE DE DEFESA AGROPE-
CUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 4.300,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 473336
PORTARIA: 3638/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57174823/LUIZ CARLOS CORDEIRO DE GUAMA (FISCAL ESTADUAL AGRO-
PECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 990,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 473355
PORTARIA: 3636/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5932061/VAGNER SILVA DA COSTA (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 473342
PORTARIA: 3637/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5861667/JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
33.90.36/R$ 2.000,00
33.90.39/R$ 1.000,00
33.90.47/R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 473351
PORTARIA: 3639/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
54189700/EDINALDO GARCIA SILVA (AUXILIAR DE CAMPO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 880,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 473364
PORTARIA: 3640/2019

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5947922/PAULO BESERRA MAIA (GERENTE REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 6.900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 473371

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3634/2019 Objetivo: Realizar fi scalização na entrada e saída
dos animais no 1º LEILÃO FAZENDA FLOR DO ARATAU. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TUCURUÍ/PA Destino: NOVO REPAR-
TIMENTO/PA Servidor: 55586097/LUIS ALBERTO SOUSA TORRES (TÉCNI-
CO AGRÍCOLA) / 2,5 DIÁRIAS / 07/09/2019 A 09/09/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 473328

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº3609/2019 - ADEPARÁ, 10 DE SETEMBRO DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período de Gozo Lotação
55588559/6 PATRICIA DE LIMA FERREIRA 2018/2019 02.09.19 A 01.10.19 GOF

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercício
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 473354

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0627/2019 – 30.07.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
I- S U B S T I T U I R, da Portaria de nº 0545/2019, o Extensionista Rural
I JOSÉ SINVAL VILHENA PAIVA, da Comissão de Sindicância, pelo Auxiliar
de Administração FRANCISCO GOMES PONTES.
II- PRORROGAR, por 30 dias, a contar de 01/08/2019, os efeitos da por-
taria 0545/2019 publicada no DOE nº 33.901 de 24/06/2019, que criou a
Comissão de Sindicância, para apurar as denúncias de desaparecimento de
pneus socorro completos dos seguintes veículos: Micro Ônibus Placa NTB-
0958 de propriedade da EMATER- Pará, e GOL QDY 3546 locado e GOL QDY
3356 locado, todos ocorridos na garagem da Empresa.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 473170
PORTARIA Nº 0717/2019 – 11.09.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 02/09/2019 a 04/10/2019, o Extensionista Ru-
ral I, Médico Veterinário DANILO JOSÉ SANTOS DA CONCEIÇÃO - Matrícula
nº 57224029/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Garrafão
do Norte/Escritório Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do titular
encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0718/2019 – 11.09.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
C O N C E D E R, a empregada LAURA KAINA DE OLIVEIRA SIQUEIRA DAS
CHAGAS - Matrícula nº 54184638/2, lotada na Assessoria Jurídica, 180
dias de Licença Maternidade, no período de 06.09.2019 a 03.03.2020, for-
malizada de acordo com Laudo Médico.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 473009

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0217/2019–11.09.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural I MAURO SÉRGIO ALVES PINA – Ma-
trícula nº 5689490/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês, relativo
ao qüinqüênio: 01/09/2014 a 30/08/2019, que serão gozados no período
de 01/10/2019 a 30/10/2019.

Protocolo: 473135

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 013/2019
PARTES: EMATER-PARÁ x PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por fi nalidade a congrega-
ção de esforços para a implementação de ações do programa de Assistên-
cia Técnica e Extensão Rural-PROATER, executado pela EMATER-PARÁ, no